
SIA «Spals» - 
«Gada 
uzņēmējs 
Zemgalē 2016»

Jaunais 
izaicinājums - 
dzimumu cīņa 
līdz gadumijai

Nr. 48 (1118) 02.12.2016.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

6.

Cienījamie lasītāji 
un publicējamo materiālu 

iesniedzēji! 
Šogad iznāks vēl trīs «Iecavas Ziņu» 

numuri: 9., 16. un 23. decembrī.
4.lpp.

Beata Logina

Gremdējoties atmiņās un 
domājot par nākotni,  
25. novembrī norisinājās 
Iecavas vidusskolas 
140 gadu svinības. 

Izglītības iestādes absolventi 
un bijušie pedagogi neslēpa pa-
tiesu prieku par atgriešanos savā 
skolā, salīdzināja, kā pēdējo gadu 
laikā tā mainījusies, un baudīja 
satikšanās mirkļus. 

Ar profesionālu skatu svinību 

reizē Iecavas vidusskolu izstaigā-
ja 1976. gada absolvente - tagad 
Pilsrundāles vidusskolas direkto- 
re - Anda Liškauska. Jubilārei viņa 
vēlēja tālāku izaugsmi, radošus 
darbus un smaidīgus skolēnus.

Baltajā skolā izveidoto muzeja telpu viesiem izrādīja tā vadītāja Aldonija Gaveika (no labās). Jauno 
vēstures liecību krātuvi ar interesi apskatīja arī skolas absolvente Anda Liškauska.

22. novembrī Biržu pilī (Lietuvā) 
notika otrā Latvijas un Lietuvas 
pašvaldību tikšanās, lai apspriestu 
kopīga tūrisma projekta 
īstenošanu. Ieceres mērķis ir 
attīstīt pārrobežu sadarbību un 
veicināt tūrisma attīstību reģionos.

Septiņu pašvaldību - Bauskas,  
Iecavas, Rundāles, Vecumnieku no-
vada Latvijā, Pasvales, Pakrojas un 
Biržu rajona Lietuvā – pārstāvju un 
tūrisma jomas speciālistu pirmā tik-
šanās notika 28. oktobrī Bauskā. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Paziņoti indeksa «Investīcijām 
draudzīgākā pašvaldība» 
rezultāti.

Grupā «Investīcijām draudzīgā-
kais novads ar vietējās nozīmes at-
tīstības centru» Iecavas pašvaldība 
ierindota 20. vietā 59 novadu vidū. 
1. vietu šajā grupā ieņem Ādažu no-
vads, 2. un 3. vietā – Mārupes un 
Stopiņu novads.

Par investīcijām draudzīgāko 
pašvaldību ar reģionālās nozīmes 
attīstības centru atzīts Cēsu no-

vads. Ventspils atzīta par investīci-
jām draudzīgāko pašvaldību repub-
likas nozīmes pilsētu vidū. 

Indeksā «Investīcijām draudzī-
gākā pašvaldība» piedalījās 80 no 
119 Latvijas novadu pašvaldībām. 
To veido «Latvijas Biznesa savienī-
ba» sadarbībā ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju.

Indeksa rezultātus noskaidroja, 
vērtējot pašvaldības pašnovērtē-
jumu, aktivitāti uzņēmējdarbības 
atbalsta infrastruktūras veidošanā 
un pašvaldības teritorijā esošo uz-
ņēmumu finanšu - ekonomiskos 
rādītājus. 

Veidos ciešāku 
sadarbību tūrisma jomā

Noskaidrotas investīcijām 
draudzīgākās pašvaldības

Bauskas Tūrisma informācijas centrs 
prezentēja ideju realizēt kopīgu pro-
jektu, veicinot sadarbību ne tikai paš-
valdību līmenī, bet iesaistot arī iedzī-
votājus. 

Biržos tika apspriesti jautājumi 
par kampaņas norisi, saukļa un lo-
gotipa izstrādi, kā arī ieceres reali-
zēšanai nepieciešamo finansējumu. 
Plānots, ka tūrisma akcija ilgs no nā-
kamā gada maija līdz septembrim un 
tās laikā dalībniekiem būs jāapmeklē 
kāds no piedāvātajiem tūrisma objek-
tiem katrā no septiņām pašvaldībām. 

Nākamā tikšanās reize paredzēta 
21. decembrī Pakrojā. 

Jubileja aizrit izaugsmes 
un attīstības zīmē



2.2016. gada 2. decembrī

Anta Kļaveniece

SIA «Spals» - «Gada uzņēmējs Zemgalē 2016» 

25. novembrī Rundāles pils 
Baltajā zālē tika godināti 
labākie un veiksmīgākie 
Zemgales reģiona uzņēmēji – 
viņiem piešķirts tituls «Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2016».
Apbalvoto vidū bija arī  
SIA «Spals» no Iecavas novada. 

«Labirintiem» 
atkārtoti piešķirts 
«Zaļais sertifikāts»

Mana Iecava : : :

Laine Novicka
Iecavas internātpamatskolas 
7.c kl. 

Viss Iecavā

Visskaistākie ziedi zied  
                      košajos dārzos,
Visskaļākās dziesmas skan   
                     estrādē svētkos,
Visjautrākie smiekli draugu  
                                  bariņā,
Visskaistākās frizūras  
                                frizētavā.
Visātrākie skrējēji stadionā,
Vismīļākie vārdi ģimenes lokā, 
Visskaļākās runas tirgus  
                                laukumā,
Vislabākās spēles rotaļu  
                                laukumā.
Visgardākie ēdieni pie omītes, 
Viskošākie koki upes malā,
Visvēsākais saldējums  
                  vasaras karstumā,
Visaugstākās baznīcas debess  
                                   tālumā.
Vissirmākie mati vectēvam,
Visskaistākais parks ik  
                                pavasari, 
Visātrākie soļi mācīties steidz, 
Visīsākie ceļi mīļi palikt  
                                  nebeidz.
Katram tiltam savs sarga  
                                  namiņš,
Katrai domai savs vēja  
                                 zvaniņš, 
Vārdos neizteikts, 
Dziesmās neizdziedāts.
Tas viss tajā mazajā punktiņā
Latvijas kartē,
Tas viss - Iecavā.

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» 
laureātu dzejoļus un miniatūras. 
Konkurss noritēja septembrī 
Dzejas dienu ietvaros.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kopš 24. novembra 
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā ir apskatāma 
Adventes vainagu un citādu 
Ziemassvētku dekoru izstāde. 

Visi darbi piedalās konkur-
sā, un ikviens interesents līdz  
22. decembrim var nobalsot par sev 
tīkamāko. Apskatīt izstādi un pie-
dalīties balsošanā var gan klātienē 
bibliotēkā, gan arī konkursa rīkotā-

jas - biedrības «RaDam» - Facebook 
profilā. Konkursa dalībnieki, kuri 
būs saņēmuši visvairāk balsu, tiks 
arī pie balvām - Gitas Kravalas glez-
nas, Gintas Zaumanes darinātas 
rotas, skaistumkopšanas salona 
«Kamilli» dāvanu kartes un, iespē-
jams, vēl kāda pārsteiguma. Rezul-
tātu paziņošana un balvu pasnieg-
šana ir paredzēta 23. decembrī. 

Konkursā piedalās 28 darbi, 
kas pārsteidz gan ar izmantoto ma-
teriālu, gan ar radošo ideju daudz-
veidību. 

Apbalvojuma saņēmējs SIA «Spals» vadītājs Jānis Nudiens kopā 
ar novada pašvaldības pārstāvjiem - domes priekšsēdētāju Jāni 
Pelsi un projektu koordinatori Sintiju Kalēju.

Katra Zemgales pašvaldī-
ba titulam varēja izvirzīt tikai 
vienu kandidātu. Iecavas no-
vada pašvaldība balvai pieteica 
mēbeļu ražošanas uzņēmumu  
SIA «Spals».

Pērn SIA «Spals» kļuva par 
pirmo konkursa «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva» uzvarētā-
ju. Uzņēmuma veiksmes atslēga 
ir tiekšanās uz ilgtspējīgu attīs-

tību - ieviesta inovatīva vadības 
sistēma, kāda nav nevienam ci-
tam mēbeļu ražotājam Latvijā, 
darbinieki tiek apmācīti pielietot 
jaunākās ražošanas tehnoloģi-
jas.

Uzņēmums regulāri organi-
zē apskates ekskursijas, lab-
prāt praksē uzņem skolēnus un  
ierāda viņiem arodu. Tā vadītājs 
Jānis Nudiens ir pārliecināts, ka 
jaunieši ir katra uzņēmuma nā-
kotne, tādēļ viņos ir vērts iegul-
dīt gan zināšanas, gan līdzekļus.

SIA «Spals» pielāgo savu dar-
bību klientu vēlmēm un vajadzī-
bām. Privātpersonām pārsva-
rā izgatavo durvis un virtuves  
iekārtas, bet juridiskām perso-
nām - mēbeles pēc individuāla 
pasūtījuma. Tiek ražoti arī eks-
kluzīvi telpu iekārtu priekšme-
ti, kā arī mēbeles cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, piemēram, 
virtuves iekārtas ar regulējamu 
augstumu.

Uzņēmums sadarbojas ar 
vadošajiem Latvijas mēbeļu pro-
jektētājiem un ražo tādu popu-
lāru zīmolu kā «KATE» mājas 
mēbeles, «KATE» birojam, «PAA» 
mēbeles, taču tuvākajā nākotnē 
plāno startēt tirgū ar savu zīmo-
lu.

Ar Zemgales Plānošanas re-
ģiona un pašvaldību atbalstu 
titula «Gada uzņēmējs Zemga-
lē 2016» ieguvēji saņēma īpaši 
darinātu piemiņas zīmi, uz ku-
ras attēlots pasākuma idejiskais 
simbols – vējdzirnavas, Atzinī-
bas rakstu un 500 eiro naudas 
balvu.

Pirms svinīgā pasākuma no-
tika diskusija par nozares prob-
lēmām, iespējām turpmāk attīs-
tīt inovācijas un jaunus biznesa 
modeļus, izmantojot dažādus at-
balsta instrumentus.

Pasākumu organizēja Zem-
gales Plānošanas reģions un tā 
struktūrvienība Uzņēmējdarbī-
bas centrs. 

Nobalso par iecavnieku radošumu!

«Zaļo sertifikātu» 12. janvārī 
Rīgas pilī pasniegs Latvijas Valsts 
prezidents Raimonds Vējonis un 
Latvijas lauku tūrisma asociācijas 
«Lauku ceļotājs» prezidente 
Asnāte Ziemele.

«Zaļais sertifikāts» ir vides kvali-
tātes zīme lauku tūrisma saimniecī-
bām, kurās ievēro zaļas saimnieko-
šanas principus, saudzējot resursus, 
veidojot videi un vietējai kopienai 
draudzīgu tūrisma piedāvājumu. 
Sertifikāta piešķiršanu apstiprina 
īpaša vides un tūrisma ekspertu 
komisija, kas darbojas Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas pārraudzībā. Sertifikāts 
tiek piešķirts uz trim gadiem, pēc 
tam notiek atkārtota apsekošana 
un sertifikāta pagarināšana. Ieca-
vas novada kempingam «Labirinti» 
eko zīme «Zaļais sertifikāts» ir kopš  
2009. gada. «Labirintos» 3,5 hektāru 
platībā izveidotas vairāk nekā 20 da-
žādas atrakcijas pieaugušajiem un 
bērniem, pieejamas labiekārtotas vie-
tas piknikam un atpūtai, apskatāma 
senu darbarīku kolekcija. 

Lelde Podniece-Jostmane

Ruslans Andropovs



3. 2016. gada 2. decembrī

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana decembrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 6. decembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums 
Ceturtdien, 8. decembrī,
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Pirmdien, 12. decembrī,
plkst. 9:30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Vītola, A. Avots, A. Grundmanis 
un E. Circenis 
Otrdien, 13. decembrī,
plkst. 8:30 domes sēde 
plkst. 14:00 (pēc domes sēdes) Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēde
plkst. 14-15 pieņem deputāts J. Siugalis 
Trešdien, 14. decembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs 
Trešdien, 21. decembrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite
plkst. 15:00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 27. decembrī,
plkst. 8:00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Agita Hauka
Latvijas kultūras vēstniece

Kārtējā Finanšu komitejas 
sēde notika 29. novembrī. 

Deputāti skatīja saistošo no-
teikumu «Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Iecavas novadā» un «Par 
kārtību, kādā noformējamas un 
izvietojamas ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu/norāžu zī-
mes, ēku numuru vai nosauku-
mu plāksnes, daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājās (telpu grupu) in-
formācijas zīmes Iecavas novadā» 
projektu. Pēc ieteikto labojumu 
veikšanas dokumenti tiks virzīti 
apstiprināšanai domē.

Saņemti Iecavas Politiski re-
presēto kluba valdes priekšsēdē-
tāja Ērika Granta un kluba bied-
ru iesniegumi, kuros lūgts izska-
tīt jautājumu par pabalsta pie-
šķiršanu. Pamatojoties uz šiem 
iesniegumiem, izstrādāts saisto-
šo noteikumu «Par svētku pabal-
stu politiski represētajām perso-
nām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem» projekts. 
Tas paredz sniegt materiālu at-
balstu 70 eiro vērtībā novada 
administratīvajā teritorijā dekla-
rētām politiski represētajām per-
sonām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem. Svētku 
pabalstu plānots izmaksāt reizi 
gadā, atzīmējot Latvijas Repub-
likas proklamēšanas gadadienu. 
Komiteja lēma atbalstīt noteiku-
mu virzīšanu apstiprināšanai do-
mes sēdē. 

Deputāti diskutēja par sais-
tošo noteikumu «Par Iecavas 
novada pašvaldības simboliku» 
projektu, tas tiks skatīts arī Iz-

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

«Liepas» viesojas 
pie prezidenta kundzes

glītības, kultūras un sporta ko-
mitejas sēdē 6. decembrī. 

Komitejas deputāti izskatīja 
Iecavas novada Sociālā dienes-
ta vadītājas Sigmas Strautmales 
iesniegumu, kurā pausts ietei-
kums dienas centrā «Iecavnīca» 
izveidot jaunu štata vienību «so-
ciālais darbinieks». Kopš oktob-
ra  «Iecavnīca» darbojas plašākās 
telpās Grāfa laukumā 1, tādēļ arī 
darba apjoms ir audzis. «Piemē-
ram agrāk senioru grupā sievie-
tēm darbojās 28 līdz 30 dalīb-
nieces, tagad jau 40,» skaidroja  
S. Strautmale. 

Dienas centrā notiek dažādas 
aktivitātes: individuālās kon-
sultācijas, atbalsta grupa se-
nioriem, Iecavas māmiņu kluba 
saieti, bērnu un jauniešu die-
nas, semināri un kursi, pulciņi, 
informācijas tehnoloģiju nodar-
bības senioriem, nodarbības aiz-
bildņiem, nodarbības pusaudžu 
mammām psihologa vadībā, no-
darbības invalīdiem. Brīvo laiku 
centrā labprāt pavada arī bērni. 
Viņiem ir iespēja spēlēt galda 
un kustību spēles, zīmēt, dejot, 
dziedāt, skatīties izglītojošas fil-
mas, pildīt mājasdarbus. 

Līdz šim dienas centrā strā-
dāja viens darbinieks. Lai būtu 
iespējams pilnvērtīgi izmantot 
plašās telpas, attīstīt centrā pie-
ejamos sociālos pakalpojumus 
un nodrošināt vēl daudzveidīgā-
ku pieejamo aktivitāšu klāstu, 
nepieciešams izveidot papildu 
amata vietu. Finanšu komiteja 
ieceri par papildu sociālā dar-
binieka pieņemšanu darbā at-
balstīja. Gala lēmumu deputāti 
pieņems domes sēdē, kas notiks 
13. decembrī. 

Iecavas sieviešu kluba «Liepas» dalībnieces Rīgas pilī tikās ar 
Valsts prezidenta kundzi Ivetu Vējoni, lai pārrunātu biedrības 
aktivitātes un plānotos projektus.

Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
dalībnieces 29. novembrī 
viesojās Rīgas pilī, kur tikās 
ar Latvijas Valsts prezidenta 
kundzi Ivetu Vējoni.  

Tikšanās, lai arī oficiāla, bija 
ļoti sirsnīga. Tās sākumā «Lie-
pas» nodziedāja latviešu spēka 
dziesmu, lai atjaunotajās pils 
telpās un visā Latvijā cilvēkiem 
ir droša dzīvošana un spēks pa-
veikt lielus darbus. Apskatot pili 
un klausoties izsmeļošajā stās-
tījumā par pils vēsturi un res-
taurācijas darbiem, sapratām, 
ka varam lepoties ar padarīto un 
mums katrai savā vietā ir jāstrā-
dā tikpat atbildīgi un cienot sevis 
padarīto. 

Ar prezidenta kundzi runā-
jām par «Liepu» paveikto pēc  
iepriekšējās tikšanās 7. maijā, 
kad I. Vējone viesojās Iecavā «Lie-
pu» 15 gadu svinībās. Arī prezi-
denta kundze pastāstīja par savu 
darbu Ziemsvētku gaidīšanas 
laikā. Rīgas pils Ģerboņu zālē 

pie kafijas tases risinājām arī no-
pietnākus jautājumus par katra 
indivīda un kopienas atbildību 
kultūrvēsturiskā mantojuma un 
tautas tradīciju saglabāšanā, par 
sieviešu organizāciju lomu un  
iespējām, par to, ko var darīt, lai 
Latviju katrs, kas šeit dzīvo, mī-
lētu no sirds, lai sabiedrība kļū-
tu vienotāka. Tā laiks aizritēja 
nemanot. 

Atvadoties kopā ar Vējones 
kundzi un klātesošajiem Valsts 
prezidenta kancelejas darbinie-
kiem nodziedājām tautasdzies-
mu «Liku bēdu zem akmeņa». 
Prezidenta kundze atzina, ka šī 
dziesma pilnībā raksturo «Lie-
pas». Norunājām tikties vasaras 
saulgriežos, lai ar spēka dzies-
mām stiprinātu Latviju.

Patīkams pārsteigums bija 
pils apsardzes komandā sa-
tikt iecavnieku Jāni Rozentālu. 
Mūsu Ozolu ielas puika izaudzis 
par vīru un atbildīgi veic dienes-
tu, sargājot kārtību Rīgas pilī. 
Viņš iecavnieces atpazina, tomēr 
pārbaudi veica rūpīgi, atbildīgi 
un ar smaidu. 

Toms Kalniņš
Latvijas Valsts prezidenta kanceleja



4.2016. gada 2. decembrī

1.lpp.

Gaidot sarīkojuma svinīgo 
daļu, bijušie skolasbiedri un kla-
šu audzinātāji kavējās atmiņās 
un cits citam viedtālruņos rādīja 
savu bērnu un mazbērnu bildes.

Daudzi ielūkojās mūzikas ka-
binetā, kur uz lielā ekrāna bija 
skatāma skolas dzīvē nozīmīgu 
brīžu foto retrospekcija. 

Skolotāja Maruta Lasmane 
vedināja apskatīt vidusskolas 
skolēnu veidotās avīzes numuru 
izstādi. Tajā bija redzams, kā iz-
devums ar sākotnējo nosaukumu 
«Mums» mainījies cauri gadiem 
un tapis par pašreizējo «Skolas 
Dienu». 

Jauna ķīmijas smarža pārstei-
dza tos apmeklētājus, kuri pavie-
sojās skolotāja Mihaila Gorska 
izlolotajā valstībā. Jāteic, ka šo-
vasar kapitāli izremontētās ķīmi-
jas laboratorijas telpas ir viens no 
priekšnosacījumiem, kāpēc Ieca-
vas vidusskola nopelnījusi Pūces 
balvu Draudzīgā aicinājuma sko-
lu reitingā.

Salidojuma dalībnieki iemūži-
nāja savu tikšanos speciāli  
iekārtotajā foto strūrītī, draugu 
grupās pozējot ar amizantiem ak-
sesuāriem. Daudzi nelaida garām 
iespēju nofotografēties kopā ar 
populāro aktieri Kristapu Rasi-
mu, kuram bija uzticēts vadīt, kā 
viņš pats nodēvēja, «svinīgo aktu». 
Pateicoties vakara vadītājam un 
skolotājas Daces Greižas veidota-
jam scenārijam, sarīkojums nori-
tēja humora pilnā, brīvā un aiz-
kustinošā gaisotnē. 

Uzstājās skolēnu koris, meite-
ņu vokālais ansamblis, folkloras 
kopas «Tarkšķi» mandolīnistes, 
tautisko deju kolektīvi un skolo-
tāju kopkoris ar tautā iemīļotu 
dziesmu popūriju. Izskanēja arī 
citi audzēkņu priekšnesumi. Par 
godu jubilejai pašreizējie skolēni 
bija rakstījuši 140 vārdus manai 
skolai. Interesenti vakara gaitā 
varēja pašķirstīt šos domraks-
tus, apkopotus vienā sējumā, bet 
fragmentu lasījums izskanēja arī 
sarīkojumā. Sirsnīgi publiku uz-
runāja Rodenkirhenu ģimenes 
dziedājums. 

Daudz laba vēlējumu skolai 
tika nodoti klātienē, bet bija at-
sūtīti arī rakstiski apsveikumi, 
tostarp Iecavas vidusskolu svei-
ca Saeimas priekšsēdētāja Ināra 
Mūrniece, vēlot audzināt skolē-
nus par domājošiem, radošiem 
un patriotiskiem cilvēkiem. 

Skolas direktore Agra Zaķe 
atgādināja, ka iepriekšējā -  

135 gadu - jubileja pagājusi vēs-
tures zīmē, bet šogad - izaugsmes 
un attīstības zīmē. Par godu apa-
ļajai gadskārtai izdota skolotāju 
Labo darbu burtnīca, ko saņēma 
ikviens sarīkojuma lūgtais viesis. 
Direktore pateicās skolas kolek-
tīvam un pauda gandarījumu, 
ka darbinieki ir atvērti pozitīvām 
pārmaiņām. 

Protams, arī šoreiz neiztika 
bez atskata vēsturē. Uz lielā ekrā-
na skatot vēsturiskās fotogrāfijas, 
tika pieminēti aizsaulē aizgājušie. 
Skolas ciltskoks liecināja par da-
žādajiem iestādes nosaukumiem 
un faktu, ka pašreizējais nosau-
kums Iecavas vidusskola tiek lie-
tots kopš 1952. gada. Goda vietā 
bija arī mācību iestādes sim- 
bols – skolas karogs. Tas lietots 
divos veidolos - pirmo skolai dāvi-
nājuši Vecāku komitejas pārstāv-
ji 1957. gadā, bet otrais iesvētīts 
2001. gadā. 

Vidusskolā šogad mācās  
730 skolēnu, tā ir lielākā no as-
toņām Iecavas novada izglītības 
iestādēm, tāpēc likumsakarīgi, 
ka vislielākās rūpes pašvaldība 
velta tieši šai skolai, sacīja domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis. Viņš 
ieskicēja galveno, kas paveikts 
kopš iepriekšējās apaļās jubile-
jas: izveidots moderns stadions, 
kura trešā būvniecības kārta – 
papildu sporta spēļu laukumu 
izveide - plānota nākamgad; kā 
arī atbilstīgi mūsdienu prasībām 
pārveidota ķīmijas laboratorija. 
Pašvaldības vadītājs atzina, ka 
pastāv arī problēmas, kas vēl gai-
da savu risinājumu. Viena no tām 
saistīta ar ēdamzāles ietilpību, lai 

Jubileja aizrit izaugsmes un attīstības zīmē
Beata Logina, 
Anta Kļaveniece

optimāli paēdinātu visus izglītoja-
mos, arī brīvpusdienu saņēmējus. 
Tāpat jārod izsvērts un pamatots 
turpmākais pielietojums Sarka-
nās skolas ēkai, jo patlaban vēs-
turiskā celtne nav apdzīvota.
Svinību dienā Sarkanās skolas 
durvis interesentiem bija 
atvērtas jau no pulksten 15.

Svecīšu liesmiņas atnācējus 
veda pa lielajām skolas kāpnēm 
uz otro stāvu, kur viesu uzņem-
šanai bija sagatavotas vairākas 
telpas. Veco laiku tāfeles un soli, 
kā arī apskatei izliktās klašu hro-
nikas un fotoalbumi atnācējus ve-

dināja atcerēties skolas laiku.
«Sarkanajā skolā sāku mācī-

ties 1975. gadā sagatavošanas 
klasē, kad man bija pieci gadi. 
Arī pirmās trīs klases pavadījām 
šeit. Mūsu klase atradās trešajā 
stāvā. Skolā neesmu bijusi, kopš 
pabeidzu astoto klasi, un sajūtas 
ir jocīgas. Bērnībā skolas kāpnes 
likās tik ļoti lielas, bet tagad ienā-
kot sapratu, ka tās nemaz tik lie-
las nav. Dzīve šeit bija mierīgāka, 
nekā baltajā skolā. Paši nesām 
malku, visu ko darījām, likās, 
ka dzīvojām draudzīgāk,» pastās-
tīja Sandra Zariņa. «Interesanti, 



5. 2016. gada 2. decembrī

Elīna Rudzīte

1957. gada absolvents Gunārs Lazda: «Interesanti, ka laši savas 
dzīves nogalē, mērojot milzu attālumus un pārvarot grūtības, 
atgriežas savā dzimšanas vietā. Izrādās, ka ar cilvēkiem notiek 
kas līdzīgs. Tā 25. novembrī pēc 60 gadiem arī mēs, pieci 
«jaunieši» no skolotājas-audzinātājas Buļas klases atgriezāmies 
Sarkanajā skolā. Prieks, satraukums, emocijas! Droši vien 
kādam no šīs klases ceļš līdz skolai bija par tālu un grūtu. 
Piezvaniet! Aiziesim ciemos (tālr. 29354910).» 

Daina Rudzīte, 

Augam Iecavā
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

Man patiess prieks un gandarī-
jums, ka kopā ar Elīnu varējām 
kaut mazliet «pavērt lodziņu» uz 
plašo augu valsts dažādību, kas 
varbūt ikdienā paskrien garām 
mūsu skatam. Augu nosaukumi 
vien ir to vērti, lai par tiem iein-
teresētos. Šovasar foto objektīvā 
nenoķērām tādus eksemplārus kā 
velnarutku grābeklīte, brūču  
pērkonamoliņš, trejdaivu sunītis, 
tīruma zilausis, bebrukārkliņš, 
dziedniecības vēršmēle.

Skolas direktore 
    Agra Zaķe: 

No sirds pateicos visiem, 
kas skolu veidojuši, 
uzturējuši, attīstījuši 
140 gadu garumā. Paldies 
visiem, kas pielika plecu, domu 
vai kā citādi atbalstīja skolu 
svinību sagatavošanā un 
noorganizēšanā.
Skolas kolektīva vārdā izsaku 
pateicību visiem absolventiem 
un svētku viesiem par 
ziedojumiem, kuri tika izlietoti 
svētku moderēšanai, bukletu 
un citu skolas prezentācijas 
materiālu iegādei.
Svētkos izjutām pacilājošus un 
aizkustinošus atkalredzēšanās 
mirkļus, un labie vēlējumi mūs 
spēcina sekmīgi strādāt 

arī turpmāk.

Un nu pienākusi kārta skaistāka-
jām ziemas puķēm – leduspuķēm, 
kam nav ne dzimtas, ne sakņu 
uzbūves, ne ziedu veida un sēklas 
jau nu ne pa visam, bet tās dzimst, 
aug arī Iecavā un zied mums par 
prieku vistumšākajā un aukstākajā 
gadalaikā.
Jauno gadu novēlam sagaidīt ar 
gaišām domām un labiem darbiem; 
padomāt par visu to tīro, svētīgo, ko 
mums dod daba, un par savu esību 
tajā. 

no G. Lazdas albuma

Vairāk foto: www.iecava.lv

ka pirmo reizi ar saviem klases-
biedriem satikāmies tikai pērn -  
30 gadus pēc skolas beigšanas. 
No 32 klasesbiedriem ieradās 22. 
Daudz. Ir pagājis tikai gads, bet 
šodien jau atkal plānojam tikties.»

«Skolā neesam mācījušies, 
taču negribējām laist garām izde-
vību te paviesoties. Vēsturiskās 
tāfeles un skapji, lielā aktu zāle, 
meiteņu tualetē vēl vecais spogu-
lis - to visu ir ļoti interesanti ap-
skatīt. Pati ēka ir ļoti skaista, tikai 
vajadzīga ļoti liela nauda, lai atkal 
iedvestu šeit dzīvību. Varbūt, kad 
citi lielie projekti būs pabeigti, 
pašvaldība varēs ķerties klāt šai 
ēkai,» pastāstīja Santa Vītiņa, kas 
Sarkanajā skolā viesojās kopā ar 
vīru un jaunāko dēlu.      

Interesantu satikšanos pēc  
49 gadiem piedzīvoja divi 1967. ga- 

da absolventi. Viktors Kaktiņš un 
Juris Afanasjevs sēdējuši vienā 
solā, bijuši labi bērnības draugi 
un netāli kaimiņi. Abus jaukas 
atmiņas saista ar sporta stundām 
un sporta skolotāju Asari. Juris 
skolotāja vadībā republikas so-
ļošanas sacensībās ticis pat līdz 
septītajai vietai, savukārt Viktoru 
vairāk vilinājis basketbols: «Gan-
drīz tiku līdz VEF komandai, un 
arī tagad turpinu spēlēt basketbo-
lu veterānu komandā.» Jurim visu 
mūžu tuva bijusi tehnika, tādēļ 
viņš ne tikai izvēlējies mehāniķa 
profesiju, bet arī paguvis kļūt par 
sporta meistaru motokrosā. Pre-
tī panākumiem virzījuši savulaik 
sporta skolotāja teiktie vārdi: «Tev 
jācīnās, jāiet līdz galam!» 

«1967. gadā pabeidzu šajā 
skolā astoto klasi un kopš tā lai-

ka skolā neesmu bijis,» pastāstī-
ja Viktors Kaktiņš. «Iepriekš par 
skolas jubilejas pasākumiem uz-
zināju par vēlu un nebija sanācis 
šeit paviesoties. Dzīvoju Ogrē un 
šoreiz par pasākumu uzzināju 
internetā. No skolas laika visla-
bāk atmiņā palikusi matemātikas 
skolotāja Ķere. Stingra, bet tais-
nīga. Var teikt, ka skola veidojusi 
arī manu raksturu. Apzinos, ka 
cilvēka vārdam ir liela nozīme - ja 
esi ko pateicis, tad tas ir jāpilda.» 
Juris Afanasjevs papildināja, ka 
viņam patikusi ģeogrāfija, un vēl 
tagad viņš daudz ko atceroties 
no skolotāja Ārstenieka mācītā. 
«Skola manī ieaudzināja centību. 
Atceros skolotājas Ķeres teikto: 
«Ja tu necentīsies, tad arī neko 
nesasniegsi.» Dzīvē tas daudzkārt 
ir pierādījies,» tā J. Afanasjevs. 



6.2016. gada 2. decembrī

Tumšajos vakaros attīsta domāšanu un spēju analizēt

Jau septīto gadu Iecavas 
internātpamatskolā norisinājās 
dambretes turnīrs. No 21. līdz 
23. novembrim cīņā par skolas 
ceļojošo kausu iesaistījās  
5.-9. klašu labākie dambretisti.

Atlases sacensībās pirmdien 
spēlēja 5. un 6. klases skolēni, 
otrdien 7.-9. klašu skolēni, bet 
trešdien turnīra finālā tikās atla-
ses sacensību desmit veiksmīgā-
kie dalībnieki. Kuplais dalībnie-
ku un atbalstītāju skaits liecina, 
ka internātpamatskolas skolēnu 
vidū dambrete ir diezgan populārs 
brīvā laika pavadīšanas veids. 

«Kad atnācu uz šo skolu strā-
dāt, domāju, ka jāpamēģina ar 
skolēniem uzspēlēt dambreti. 
Sākumā gan nebija pārliecības, 
ka bērniem tas patiks, taču šajā 
ziņā es kļūdījos. Spēle ir kļuvusi 
diezgan populāra, un skolēni jau 
ar nepacietību gaida, kad pienāks 
novembra pēdējā nedēļa un notiks 
turnīrs. Neviens ar varu nav jāpie-
spiež, jo bērniem patīk,» pastāstīja 
skolas sporta skolotājs Jānis Siu-
galis. 

Turnīru viņš organizē, sa-
darbojoties ar dambretes sporta 
meistaru Arnoldu Šimkusu, kurš 
veic galvenā tiesneša pienākumus 
un mēdz arī paviesoties skolā, lai 
pastāstītu skolēniem par dambre-
ti un iemācītu viņiem ko jaunu. 

Dzimumu cīņa 
līdz gadumijai

«Bērni spēlē entuziastu līmenī, 
un viens otrs to dara pat ļoti labi. 
Par augstākās klases meistariem 
viņi varbūt nekļūs, taču dambrete 
rosina domāt un analizēt, un tas 
bērniem nāk tikai par labu,» sa-
cīja A. Šimkuss. Redzot skolēnu 
atsaucību, pedagogi izteikuši vēl-
mi pirms Ziemassvētkiem sarīkot 
dambretes turnīru arī skolotājiem. 

«Dambreti sāku spēlēt desmit 
gadu vecumā,» pastāstīja fināl-
sacensību dalībnieks, 9. klases 
skolnieks Arkādijs Šimko. «Kad 
aizbraucu uz laukiem, spēlēju ar 
omi vai ar onkuli. Kad tuvojas sa-

censības, spēlējam arī skolā. Man 
dambrete patīk, jo katrā spēlē ir 
nepieciešams izvēlēties savu tak-
tiku. Svarīga ir arī prasme, piere-
dze un veiksme. Skolas rīkotajās 
sacensībās piedalos katru gadu. 
Pagājušajā gadā man bija 2. vieta, 
bet šogad gribētos savus panāku-
mus vēl uzlabot. Dažādas sportis-
kās aktivitātes man patīk, piedalos 
visur, kur varu, jo esmu superak-
tīvs cilvēks, man nekad netrūkst 
enerģijas. Jau septīto gadu nodar-
bojos ar futbolu, trīs gadus - ar 
florbolu, savulaik trīs gadus spē-
lēju arī basketbolu. Esmu ieguvis 

Zināmi aktīvākie iecavnieki 
rudens izaicinājumā

Ir laiks apkopot kilometru 
krāšanas rezultātus 
Endomondo izaicinājuma 
rudens posmā, kas norisinājās 
no 17. septembra līdz  
26. novembrim.

Ir patiess prieks un lepnums 
redzēt to, ka līdz ar izaicinājuma 
beigām Iecavas novadā daudzi 
nemaz nedomā apstāties. Dzīve ir 
kustībā, tāpēc AK-TI-VI-ZĒ-JIES!

Aktīvāko dalībnieku saraksts:
Laižam rudenī 2016 SKRIEN
1. vieta Ieva Siugale (160,3 km)
2. vieta Gints Linde (116,5 km)
3. vieta Guntis Goldmanis  

                                   (77,5 km)
Specbalva – Jānis Pārums par 

projektu «Etiopietis» (absolūts lī-
deris noskrieto (650,8) kilometru 
ziņā, balva par interesantiem un 
aizraujošiem aktivitāšu apraks-
tiem).

Kopā pieveikti 1646 km.
Laižam rudenī 2016 SOĻO, 
NŪJO
1. vieta Normunds Lapkovskis  

                                    (874,1 km)
2. vieta Inese Lapkovska  

                                    (626,8 km)
3. vieta Agita Apsīte (468,4 km)
Kopā pieveikti 5230 km.
Laižam rudenī 2016 VELO
1. vieta Antra Cirvele (1320,3 km)
2. vieta Verners Rinkovičs  

                                    (719,5 km)
3. vieta Uldis Grīva (347,7 km)
Kopā pieveikti 5530 km.
Neatbilstība nosacījumiem:
Mārtiņš Dravnieks (ģeogrāfis-

kais nosacījums), Magnus Zalsters 
(pārskatāmības nosacījums). 

Latvijas Basketbola līgas  
3. divīzija

6. decembrī plkst. 20:30
BK Dartija - SK Rūjiena. 

VEF LJBL – LR čempionāts 
basketbolā:

10. decembrī no plkst. 11:00
Iecava - Roja;. 

17. decembrī plkst. 11:00
Iecava - Rīga/Pārdaugava 3; 

no plkst. 12:30 
Iecava – Jūrmala;  

18. decembrī plkst. 11:00 
Iecava – Rīga/Rīdzene 2

Iecavas novada 
2016./2017. gada sezonas 

sacensības galda tenisā 
(2. kārta)

15. decembrī plkst. 18:30.

Sporta namā

Jaunais Endomondo 
izaicinājums «Kilometri 
līdz gadumijai 2016» nāk 
pie dalībniekiem ar citādu 
odziņu! 

Skaitot kilometrus līdz ga-
dumijai, noskaidrosim ne tikai 
aktīvākos dalībniekus, bet arī 
veiksim eksperimentu: kas sa-
vāks vairāk kilometru - vīrieši 
vai sievietes? Tātad it kā darbiņš 
katram ar sevi, bet tajā pašā lai-
kā komandas darbs! 

Sākam 1. decembrī, beidzam 
Vecgada vakarā. Nolikums un re-
ģistrēšanās - pašvaldības portāla  
www.iecava.lv sadaļā Sabiedrī-
ba un veselība > Veselības veici-
nāšana. 

skolas ceļojošo kausu basketbola 
soda metienu konkursā.»

«Skolā vienmēr atbalstām ak-
tivitātes, kas ļauj lietderīgi pava-
dīt brīvo laiku. Tas cēliens, kas 
jādzīvo internātā no pirmdienas 
līdz piektdienas pēcpusdienai, ir 
gana ilgs, un mums ir jādomā, kā 
to aizpildīt. Nevar jau visu laiku 
spēlēties ar telefonu. Šī dambre-
tes turnīra tradīcija ir ļoti laba, 
bērniem tas interesē, un viņi lab-
prāt piedalās. Šodien pat vairāki 
ir atnākuši no mājām, lai skatītos 
un justu līdzi. Tas ir lietderīgi no 
dažādiem viedokļiem - bērniem 
gan tiek attīstīta domāšana, gan 
rodas sapratne, ka brīvo laiku var 
pavadīt dažādi,» pastāstīja skolas 
direktore Aija Semjonova, kas arī 
labprāt vēroja turnīra norisi.

«Priecājamies, ka mums palīgā 
nāk dambretes sporta meistars. 
Bērnos tas rada lielāku svarīguma 
sajūtu, jo tiesnesis nav skolotājs, 
bet kāds no malas. Šodien visi 
turnīra dalībnieki tika pie skolas 
suvenīriem, bet godalgoto vietu 
ieguvēju sumināšana skolas līme-
nī notiks 26. janvāra pasākumā 
«Sporta laureāts»,» tā direktore. 

Godalgoto vietu ieguvēji tika 
noskaidroti finālsacensību de-
viņās kārtās. 1. vietu un skolas 
ceļojošo kausu ieguva Arkādijs 
Šimko (9.a klase, 7,5 punkti no 9);  
2. vietu - Gatis Vedjakins (8.a kla-
se, 7 p.), 3. vietu - Edgars Ivanovs 
(7.c klase, 6,5 p.).     

Anta Kļaveniece

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētājs

Nākamnedēļ skolēniem iespēja bez maksas apmeklēt Pasaules čempionātu florbolā 
No 3. līdz 11. decembrim pirmo reizi Latvijā risināsies pasaules vērienīgākais florbola notikums – 

Pasaules čempionāts florbolā vīriešiem, kurā piedalīsies arī Latvijas valstsvienība. 
Par Pasaules čempiona titulu spēkiem mērosies komandas no 16 valstīm. 

Spēles risināsies arēnā «Rīga» un Elektrum Olimpiskajā centrā.
 Pieteikt skolu iespējams elektroniski, sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi skolas@floorball.lv.

Turnīra ceļojošo kausu izcīnīja Arkādijs Šimko (no kreisās).



7. 2016. gada 2. decembrī

Sporta ziņas
Telpās sacentās U-12 grupas vieglatlēti: 23. novembrī  

SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlētikas sacensību 1. posms 2006. gadā dzimušajiem un 
jaunākiem sportistiem. Uzvarētāji (meitenes/zēni):
30 m Adriana Krūzmane (4,98 sek.)/ Kristers Strautmanis (4,98 sek.);
30 m/b A. Krūzmane (5,96 sek.) / Inguss Baltrušaitis (6,84 sek.);
Augstlēkšana Anna Gabriela Hofmane (1,20 m) / Ņikita Besprozvannijs 
(1,20 m);
Lodes grūšana Katrīna Klāsupa (10,22 m) / I. Baltrušaitis (7,16 m);
400 m A. Krūzmane (1 min. 46,8 sek.) / K. Strautmanis (1 min. 41,6 sek.).

24. novembrī Iecavas vidusskolas sporta zālē norisinājās  
NBA Junioru līgas Zemgales grupas otrais sabraukums. 

Iecavas vidusskolas basketbolistiem šajā līgā pielozēts Los Angeles 
Clippers nosaukums. Pirmajā spēlē viņiem pretī stājās cita Los Angeles 
komanda – Lakers (Jelgavas 4. vidusskola), kuru iecavnieki uzvarēja ar 
rezultātu 22:17. Savā otrajā cīņā Voldemāra Pāruma audzēkņi pārliecinoši 
ar rezultātu 38:5 pieveica Sacramento Kings jeb vienaudžus no Jelgavas 
4. sākumskolas. Otrais spēļu aplis sāksies 8. decembrī ar Zemgales 
komandu sabraukumu Jelgavā.

2016./2017. gada sezonas Iecavas novada sacensības galda tenisā 
startēja 24. novembrī. Pirmā kārta sporta namā «Dartija» pulcēja  
21 dalībnieku.

Sporta skolas direktore Baiba Gāga informē, ka pirmajā finālā jeb 
meistarīgāko galda tenisistu desmitniekā uzvarēja Egmonts Cildermanis.

No otrās līdz sestajai vietai sportisti ierindojās šādi: Verners Rinkovičs, 
Terēza Tabea Druviņa, Rēzija Meļķe, Jānis Zauers un Vilis Dubrovskis. 
Sacensību otrā kārta notiks 15. decembrī. 

25. novembrī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti 
piedalījās Kuldīgas novada atklātajās sacensībās U-16 grupai  
(2002. un 2003. g. dzim.).

Kuldīgā sacentās vieglatlēti no Ventspils, Jēkabpils, Liepājas, Talsiem, 
Tukuma, Saldus, Iecavas un Kuldīgas. Rezultāti:

Sandis Šaškovs – 1. vieta lodes grūšanā (13,42 m);
Artūrs Kalniņš – 2. vieta 60 m (7,90 sek. finālā);
Rūdis Pēteris Lasmanis - 3. vieta 300 m (41,34 sek.);
Matīss Sisenis - 4. vieta 1000 m (3 min. 07,75 sek.);
Gustavs Riekstiņš – 4. vieta 60 m (8,16 sek. finālā);
Paula Emīlija Retiķe – 4. vieta lodes grūšanā (10,02 m);
Amanda Gromova – 5. vieta tāllēkšanā (4,48 m);
Ieva Elizabete Žeikare – 6. vieta 60 m/b (10,48 sek. finālā);
Amanda Gromova, Ieva Elizabete Žeikare, Stefānija Niedra,  

Laine Novicka – 4. vieta 4 x 200 m stafetē (2 min. 04,19 sek.). 

Vēl vienu uzvaru un vienu zaudējumu Latvijas Basketbola līgas 
3. divīzijas čempionātā savā kontā ierakstījuši BK Dartija spēlētāji. 

23. novembrī, spēlējot viesos pie BJBS Rīga/Pārdaugava/Turība, 
iecavnieki panāca sev vēlamu rezultātu - 76:81 (28:13; 14:23; 17:16; 
17:29). Rezultatīvākais Iecavas novada komandā bija Gundars Brička  
(33 p, 8 ab, ef 24).

29. novembrī savu līdzjutēju priekšā BK Dartija ar rezultātu 77:78 
diemžēl piekāpās BK Jaunpils. Visvairāk punktu (30) iecavnieku labā guva 
Gatis Justovičs, bet G. Brička un Juris Zakenfelds guva pa 12 punktiem.

Latvijas Republikas 16. atklātais veterānu čempionāts galda 
tenisā norisinājās sporta namā «Dartija» 26. un 27. novembrī. 
Spēkiem mērojās vairāk nekā 80 dalībnieku no Latvijas, Lietuvas un 
Krievijas.

Iecavas novadu pārstāvēja četri sportisti. Vislabāk veicās Agafijai 
Bušai, kura 60+ vecuma grupā izcīnīja 4.vietu. Ludmila Bulaha šajā 
grupā ierindojās 6. vietā. Vīru konkurencē Vilis Dubrovskis ieguva  
10. vietu 70+ grupā, bet Vilnis Gailums - 13. vietu 50+ grupā. 

VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāts: nedēļas nogalē Kandavā 
notika spēles par 9.-16. vietu Rietumu konferencē.

26. novembrī Kandava – Iecava/Vecumnieki
U-12 21:51 (R. Bole 18, N. Kalniņš 14)
Roja – Iecava/Vecumnieki 
U–12 22:30 (H. Pļaviņš 12, G. Pērkons 10)
27. novembrī Jelgava – Iecava/Vecumnieki
U-12 22:36 (H. Pļaviņš 15, G. Pērkons 9)
Saldus – Iecava/Vecumnieki
U-12 27:31 (H. Pļaviņš 13, G. Pērkons 9)
28. novembrī Iecava/Vecumnieki - BS Rīga
U-13 46:48 (G. Dumbris 15, D. Griba 11) 

26. novembrī Futbola kluba 
«Iecava» U-14 meiteņu komanda, 
turpinot tradīciju, piedalījās 
Igaunijas turnīrā «SK 10 
Premium Cup». 

Kopumā šajā vecuma grupā 
piedalījās septiņas komandas, kas 
aizvadīja viena apļa spēles, lai no-
skaidrotu uzvarētājas. 

FK Iecava pēc gara pārbraucie-
na pirmajās divās spēlēs darbojās 
vāji, tāpēc piedzīvoja divus zau-
dējumus. Bet jau nākamajā spēlē 
pret šā vecuma Igaunijas čempio-

Līdzjūtības
 Es aizeju un tomēr palieku -
 Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā,
 Gan šalcošā vējā - es esmu pie jums.  /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sanitai Nazarovai,  
 no vecmāmiņas uz mūžu atvadoties.

Iecavas internātpamatskolas virtuves kolektīvs

 Pierimst soļi, klusē doma,
 Neskan mīļās mātes balss.
 Tikai klusa sāpe sirdī
 Ilgi vēl pēc viņas sauks.   /E. Zālīte/

 Darbabiedri Iecavas novada domē dala dziļo skumju
 brīdi ar Mairu Mālu un ģimeni, mammai pa mūžības
 taku aizejot.

 Teiksim ardievas māmuļai sirmai,
 Kas soļiem tik gurušiem gāja.
 Kas bērniem un mazbērniem klusi
 Mīļus vārdus kā dimantus krāja.   /M. Jansone/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību MIRDZAS MĀLAS  
 tuviniekiem, māmiņu, vecmāmiņu un 
 vecvecmāmiņu kapu kalniņā pavadot.

     Moru ģimenes

Arī U-14 futbolistes no Igaunijas 
atgriezās ar medaļām

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava treneris

nēm FC Elva iecavnieces spēja re-
vanšēties par zaudējumu vasarā 
un svinēja uzvaru. Pēc vēl vienas 
uzvaras un neizšķirta svarīgāka-
jā spēlē par godalgām pret Paide 
LN vienīgo precīzo sitienu veica 
L. Krasnova, kas atnesa FK Ieca-
va meitenēm gan uzvaru 1:0, gan  
3. vietu kopvērtējumā. Par bron-
zas medaļniecēm FK Iecava 
sastāvā kļuva L. Kiršbauma,  
M. Beitiņa, R. Gaugere, L. Kras- 
nova, E. Druviņa, A. Tauriņa,  
P. Visocka un S. Stūrmane. Īpašo 
balvu kā komandas labākā spēlē-
tāja saņēma komandas kapteine 
Lea Krasnova. 



8.2016. gada 2. decembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Kultūras namā 
9. decembrī plkst.18:00 

pie kultūras nama 
LIELĀS EGLES IEDEGšANA 

kopā ar Sniegbaltīti un 
rūķīšiem.

25. decembrī plkst. 20:00 
mazajā zālē Ziemassvētku 
balle kopā ar «Valgundēri». 

Biļetes cena - 7 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā. 

26. decembrī plkst. 15:00 
un plkst. 18:00 Ziemassvēt-

ku pasākums bērniem, 
jautras rotaļas un spēlēs 

kopā ar burundukiem 
Alvinu un Britāniju. 

Bērnus pieteikt pasākumam 
līdz 15. decembrim kultūras 

namā. Vietu skaits ierobežots. 
Ieejas maksa - 5 eiro.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

AS «Balticovo»  
(reģ. nr. 40003058863) aicina 
darbā klientu apkalpošanas 
speciālisti (-u) eksporta daļā. 
Sīkāka informācija  
www.balticovo.lv.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā mehāniķi (vēlams ar 
elektriķa iemaņām) kokapstrā-
des iekārtu remontdarbiem  
un ieregulēšanai.  
Tālr. 63963925 (plkst. 8-18).

Aizsaulē aizgājuši
Ruta Burova (06.01.1951.-25.11.2016.)
Eduards Ermansons (24.07.1931.-25.11.2016.)

VSAC «Rīga»  
(reģ. Nr. 90009226487) aicina 
darbā internistu filiālē «Baldo-
ne». CV ar rekomendācijas  
sniegšanai norādītu kontaktper-
sonu līdz 2016. gada  
5. decembrim ar atzīmi «inter-
nists» sūtīt uz e-pasta adresi  
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv. 
Tālr. 67436871 vai 29364050.

Iecavas Politiski represēto 
kluba biedri tiek aicināti 
uz gadskārtējo atskaišu 
sapulci kultūras namā 

10. decembrī plkst. 11:00.
Dienas kārtībā valdes un 

revīzijas atskaites, debates 
par turpmāko darbību, jaunu 
biedru uzņemšana, delegātu 
izvirzīšana atskaišu-pārvēlē-

šanas konferenci Rīgā un 
citi aktuāli jautājumi. 

Visi tiek mīļi gaidīti!
  PRK valde

Latvijas Pastā ABONē 
pašvaldības laikrakstu 

«Iecavas Ziņas» 
vismaz 3 nākamā gada 

mēnešiem un saņem  
Iecavas novada kalendāru.

Uz nākamo gadu 
skatāmies 

mākslinieku acīm!


